PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Fone: (0xx11) 4668.9103 – Fax: (0xx11) 4668.9101

Email: licitacoes@itapecerica.sp.gov.br

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023

EDITAL Nº 010/2023

“ALTERAÇÃO E REABERTURA”

O MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, por meio do

Departamento de Suprimentos, no uso de suas atribuições legais;

FAZ SABER, para conhecimento dos interessados que ALTERA o

Edital e seus anexos e REABRE para às 09:00 horas do dia 25 (vinte e cinco) de

abril de 2.023, o Recebimento dos envelopes e Abertura às 09:30 horas, do processo

licitatório Tomada de Preços nº 004/2023 noticiada pelo Edital nº 010/2023, que

tem por objeto a Contratação de empresa especializada para obras de: Item

01 - Execução de muro de contenção e escada hidráulica - Rua Pindorama–

Itapecerica da Serra – SP; Item 02 –Reforma do Refeitório – Usina de Asfalto a

Frio, localizada na Rua da Represa s/n, Jardim Sonia Maria – Itapecerica da Serra

– SP; Item 03 - Construção de Muro – 3º Fase, localizado na Estrada dos Maciéis

– Itapecerica da Serra – SP.

Em virtude de representação junto ao Tribunal de Contas do Estado,

a Municipalidade realizou as correções que julgou pertinentes, como a inclusão dos

Projetos de execução, ficando da seguinte forma:

EDITAL

7 - DAS PROPOSTAS:

O envelope nº 02 - Propostas deverá conter:

................................................................................................................................

7.6. Prazo de execução dos serviços: Os serviços terão prazo de execução contados

da emissão da Ordem de Serviço emitida pela Secretaria solicitante, sendo, para o

item 01 e item 02 - 04 (quatro) meses, e item 03 - 03 (três) meses.

18 - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Fone: (0xx11) 4668.9103 – Fax: (0xx11) 4668.9101

Email: licitacoes@itapecerica.sp.gov.br

................................................................................................................................

 18.3. O valor estimado para execução do presente objeto é de R$ 374.328,50

(trezentos e setenta e quatro mil trezentos e vinte e oito reais e cinqüenta centavos).

Seguem Anexos arquivos apartados em PDF, contendo os arquivos Memorial

Descritivo, Planilha de Orçamento e Quantitativo e Cronograma Físico-Financeiro

devidamente alterados e atualizados.

As demais condições permanecem inalteradas.

Itapecerica da Serra, 05 de abril de 2.023.

EDNÉIA P. OLIVEIRA

Assessor Especial

Secretaria de Assuntos Jurídicos